2

РЕШЕНИЕ МОЗЫРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
14 мая 2025 г. № 694
Об утверждении перечня наиболее востребованных должностей служащих (профессий рабочих) на 2025 год
На основании части второй пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 27 января 2025 г. № 38 «Об особенностях предоставления и использования арендного жилья» Мозырский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень наиболее востребованных должностей служащих (профессий рабочих) для предоставления арендного жилья коммунального жилищного фонда на 2025 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Е.Ф.Павлечко

СОГЛАСОВАНО
Комитет по труду, занятости
и социальной защите
Гомельского областного
исполнительного комитета
Комитет по сельскому хозяйству
и продовольствию Гомельского
областного исполнительного комитета
Главное управление жилищно-коммунального
хозяйства Гомельского областного
исполнительного комитета
Главное управление по здравоохранению
Гомельского областного
исполнительного комитета
Главное управление образования
Гомельского областного
исполнительного комитета
Комитет по архитектуре
и строительству
Гомельского областного
исполнительного комитета
Главное управление торговли и услуг
Гомельского областного
исполнительного комитета

	УТВЕРЖДЕНО
Решение
Мозырского районного
исполнительного комитета
14.05.2025 № 694

ПЕРЕЧЕНЬ
наиболее востребованных должностей служащих (профессий рабочих) для предоставления арендного жилья коммунального жилищного фонда на 2025 год
	№
п/п
	Наименование должностей служащих (профессий рабочих)

	1
	Водитель автомобиля (категории D, DE)

	2
	Врач-специалист

	3
	Инженер-технолог

	4
	Каменщик

	5
	Машинист крана (крановщик)

	6
	Машинист экскаватора

	7
	Монтажник технологического оборудования и связанных с ним конструкций

	8
	Повар детского питания

	9
	Слесарь по ремонту автомобилей

	10
	Токарь

	11
	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства

	12
	Электрогазосварщик

	13
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

[bookmark: _GoBack]
	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 09.06.2025
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH